
lO.i.ík mft*l7(07q

DOHODA O ZÁNIKU KUPNÍ SMLOUVY

uzavřené dne 20.11. 2017

dle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb.» občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Lesy České republiky, s.p.
Sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spis. zn. AXII 540 
Zastoupený Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem, na základě Směrnice 19/2015 Podpisový řád 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451

(dále jen „kupující" nebo „smluvní strana")

a

REPAROSERVIS spol. s r.o.
Sídlem Lnářská 907/12,104 00 Praha 10
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. C 39328 
Zastoupená Miroslavem Kláskem, jednatelem 
IČO: 639 94 445 
DIČ: CZ63994445
(dále jen „prodávající" nebo „smluvní strana")

I. Předmět dohody
1. Smluvní strany dne 20. 11. 2017 uzavřely Kupní smlouvu jejímž předmětem je závazek 

prodávajícího dodat kupujícímu 1 kus nového lesního kolového traktoru tovární značky LKT a 
obchodního označení LKT 82, schváleného ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zboží"). 
Kupní smlouva byla uzavřena na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním 
režimu, evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2017-025704, které bylo 
vyhlášeno dne 15. 9. 2017 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení.

2. Prodávající je povinen v souladu s čl. II odst. 1 Kupní smlouvy dodat kupujícímu zboží do 6 měsíců 
od podpisu Kupní smlouvy. Prodávající byl povinen zboží dodat do 21. 5. 20181.

3. Dne 18. 5. 2018 prodávající telefonicky sdělil kupujícímu, že není schopen objednané zboží dodat 
v požadovaném termínu a v souladu s technickou specifikací uvedenou v kupní smlouvě. 
Důvodem této následné nemožnosti plněníje skutečnost, že dodavatel prodávajícího společnost 
LKT s.r.o. Trstěná není schopen v požadovaném termínu dodání a v souladu s technickou 
specifikací dodat shora uvedené zboží. Prodávající uvedené důvody rovněž zaslal kupujícímu 
v listinné podobě na adresu jeho sídla.

4. Smluvní strany se s ohledem na uvedené dohodly, že ke dni 24. 5. 2018 Kupní smlouva ze dne 
20. 11. 2017 zaniká.

5. Prodávající je ke dni 24. 5. 2018 tři dny v prodlení s dodáním zboží.

1 Kupní smlouva byla podepsána dne 20.11. 2017. Dodací lhůta byla sjednána v délce 6 měsíců ode dne podpisu 
smlouvy. Zboží mělo být dodáno do 20. 5. 2018 (neděle). V souladu s pravidly pro počítání času dle § 605 odst. 2 
a § 607 Občanského zákoníku, mělo být zboží dodáno do 21. 5. 2018.



6. V souladu sčl. IX odst. 1 Kupní smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny stroje bez DPH, bude-li v prodlení s dodáním zboží kupujícímu, 
tj. smluvní pokuta, vypočtená z kupní ceny ve výši 3.400.000,- Kč, činí 6.800,- Kč za každý den 
prodlení.

7. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za tři (3) dny prodlení ve výši 20.400,- 
Kč, a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této dohody.

Závěrečná ustanoveníII
1. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž prodávající obdrží jedno vyhotovení, 

kupující dvě vyhotovení.
2. Strany dohody prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jí i všem jejím 

jednotlivým ustanovením, používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, 
který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují níže svými podpisy.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Tato dohoda je účinná okamžikem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

V Hradci Králové dne 24. 5. 2018

Miroslav Klásek 
jednatel




